

OPIS REALIZOWANEGO PROJEKTU

Zarządzanie Lokalną Strategią Rozwoju Stowarzyszenia „LGD7 - Kraina Nocy i Dni” na lata 2023-2027, jej monitorowanie, ewaluacja i animowanie

Opis przedmiotu projektu:

Głównym zadaniem LGD będzie ogłaszanie i prowadzenie naborów wniosków w ramach komponentu Wdrażanie LSR. Zgodnie z przyjętym Harmonogramem naborów w ramach EFS+ zaplanowano realizację dwóch naborów (w zakresie rozwoju kompetencji, umiejętności, uzdolnień i zainteresowań uczniów poza edukacją formalną, a także wsparcia lokalnych inicjatyw na rzecz kształcenia osób dorosłych, w tym uniwersytetów III wieku), które będą realizowane w trybie konkursowym. Lokalna grupa zaplanowała również prowadzenie skutecznej komunikacji ze społecznością lokalną w celu efektywnego wdrażania LSR z pomocą opracowanego Planu Komunikacji zawierającego szereg różnorodnych działań komunikacyjnych, a także prowadzenie doradztwa w zakresie m.in. przygotowywania wniosków o wsparcie oraz wniosków o płatność. Lokalna grupa będzie również prowadziła ewaluację oraz monitoring realizacji LSR oraz na bieżąco będzie monitorować poziom osiągnięcia wskaźników określonych w strategii.

Grupa docelowa:

Grupą docelową jest społeczność lokalna objęta LSR Stowarzyszenia "LGD7 - Kraina Nocy i Dni", która na dzień 31.12.2020 r. wyniosła 69 476 osób.

W świetle najważniejszych potrzeb rozwojowych na obszarze objętym LSR, takich jak aktywizacja, integracja i włączenie społeczne młodzieży i osób starszych, wzmocnienie kapitału ludzkiego, LGD wyróżniło następujące grupy docelowe: osoby młode (do 25 r.ż.), seniorzy (powyżej 50 r.ż.) mieszkańcy obszaru LSR.

Cele i rezultaty projektu:

Celem projektu jest wdrożenie działań zaplanowanych w ramach EFS+ w strategii Stowarzyszenia "LGD7 - Kraina Nocy i Dni" i zostanie to osiągnięte m.in. poprzez:

- ogłoszenie i przeprowadzenie naborów na operacje zaplanowane do realizacji z EFS w ramach LSR,
- przeprowadzenie działań informacyjno-promocyjnych (kampanie informacyjne),
- przeprowadzenie szkoleń dla potencjalnych beneficjentów z zakresu m.in. przygotowywania wniosków o wsparcie oraz wniosków o płatność,
- przeprowadzenie doradztwa dla potencjalnych beneficjentów w w/w zakresie,
- bieżące szkolenie członków organu decyzyjnego i pracowników biura LGD,
- zapewnienie, utrzymanie i aktualizację w okresie realizacji projektu strony internetowej zawierającej niezbędne informacje dla społeczności lokalnej,
- utrzymanie zatrudnienia personelu bezpośrednio zaangażowanego w zarządzanie, rozliczanie, monitorowanie projektu, zapewnienie obsługi księgowej projektu, a także odpowiednich warunków do funkcjonowania Biura LGD (koszty eksploatacji pomieszczeń wykorzystywanych na potrzeby realizacji projektu, opłaty eksploatacyjne i administracyjne oraz koszty związane z ogólną obsługą projektu).

Planowane działania mają na celu wzbudzić zainteresowanie oraz zachęcić potencjalnych wnioskodawców do aplikowania o środki, zwiększając tym samym liczbę zrealizowanych projektów, co wzmocni konkurencyjność i atrakcyjność LGD. Ponadto celem działań LGD jest utrwalenie oraz pogłębienie akceptacji, przychylności mieszkańców obszaru LGD do wspólnej realizacji LSR.

Wartość projektu ogółem:

955 271,45 zł

Dofinansowanie:

907 507,87 zł

w tym: - wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 764 217,16 zł

- wysokość środków z Budżetu Państwa: 143 290,71 zł